




【別紙】 
 

 

2022 年 11 月 25 日 

報道関係者各位 
公立はこだて未来大学 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

【未来大 AI マース】実証運行プレス発表会のご案内 

 

日時：2022 年 12 月 1 日(木) 13:00～13:30 

場所：公立はこだて未来大学 4F デルタビスタ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

   公立はこだて未来大学では AI によるオンデマンド交通システム SAVS を研究・開発し、現在までに全国

各地で数多くの実証実験・運行を行ってきております。このたび、主として本学の学生、教職員、函館市赤

川・美原エリアにおける一部住民の皆さまを対象として、SAVS によるオンデマンド交通の実証運行を実施

する運びとなりました。Web アプリから車両を呼び出せば無料で所定のエリア内を自由に移動することが

できます。実施期間、時間、対象エリア等の詳細は別添プレスリリース資料をご覧ください。 

そこで、【未来大 AI マース】実証運行の開始に先立ち、下記の要領でプレス発表会を開催し、広く皆様に

知って頂く機会を設けることにいたしました。 

ご多忙のことと存じますが、本プレス発表会へのご取材を賜りたく、ここに謹んでご案内申し上げます。 

記 

【未来大 AI マース】実証運行プレス発表会 

 

■日時   2022 年 12 月 1 日(木) 13:00～13:30 

■会場   公立はこだて未来大学 4F デルタビスタ 

■登壇者  公立はこだて未来大学、函館バス、サツドラ、駅探、未来シェア、函館ラボラトリ 

■内容   未来大 AI マース実証運行の概要説明 

       - 未来大 AI マースの目的、利用者、実施期間・時間、エリア、利用方法など 

       - 実施体制 

      質疑応答 

■参加申込方法 

11 月 30 日 (水) 17 時までに公立はこだて未来大学社会連携センターまで電子メールにてご連

絡をお願い致します。 

参加申込 E-mail：col@fun.ac.jp 

※ 本プレス発表会に関するお問合せも社会連携センター (0138-34-6571) までお願い致します。 

以上 


